
COMUNE 
DI SAN NICOLA BARONIA 

                                   Provincia di AVELLINO                                                             
 

Via Vittorio Veneto 21 - 83050 - San Nicola Baronia (AV) 
Tel: +39 082792034 - Fax: +39 082792034 - Email: info@comune.san-nicola-baronia.av.it 
Sito internet: www.comune.san-nicola-baronia.av.it 
P.IVA: 00722650645 

 

 
 

Prot. 1373 del 29.04.2024 

 

ORDINANZA N. 11/24 DEL 29.04.2024 
 

OGGETTO: SPOSTAMENTO DEL MERCATO SETTIMANALE.  
 

IL SINDACO 
 
RICHIAMATA la propria Ordinanza n. 7 del 08.08.2005 “Mercato settimanale del 

mercoledì in via Vittorio Veneto”   
 
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 18.04.2024, con la quale 

l’Amministrazione ha approvato il dislocamento del mercato in un’altra area ritenuta 
più idonea e funzionale alla popolazione di San Nicola Baronia; 

 
VALUTATO fattibile il dislocamento delle attività mercatali da Via Vittorio Veneto a Piazza 

Libertà, a partire da mercoledì 01 maggio 2024; 
 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale per la disciplina del commercio su area pubblica, 

approvato con delibera Consiglio Comunale n. 11 del 30.06.2020; 
 
RAVVISATA la propria competenza ai sensi del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante 

“T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” e successive modificazioni; 
 
RITENUTO necessario modificare ed abrogare l’Ordinanza n. 7 del 08.08.2005.   

 

O R D I N A 
 

1. Lo spostamento del Mercato settimanale del mercoledì, da Via Vittorio Veneto a Piazza 
Libertà, con decorrenza dal 01.05.2024, e fino a nuove disposizioni in merito; 
 

2. Di abrogare l’Ordinanza n. 7 del 08.08.2005.  
 

I N F O R M A 
 

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241/1990, si avverte che, avverso la presente 
Ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà, ai sensi del D. Lgs. n. 104/2010, presentare 
ricorso giurisdizionale per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, entro 
60 giorni dalla data di pubblicazione della presente Ordinanza, al Tribunale Amministrativo 
Regionale, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, ai sensi del D.P.R. 1199/1971, 
entro 120 giorni dalla sua pubblicazione.  
E’, altresì, ammesso, a norma di quanto previsto all'art. 37 del Decreto Legislativo n. 
285/92 e con le modalità indicate all'art. 74 del D.P.R. n.495/92, ricorso al Ministero dei 
Trasporti entro 60 giorni dalla data di pubblicazione.  
 

mailto:info@comune.san-nicola-baronia.av.it


COMUNE 
DI SAN NICOLA BARONIA 

                                   Provincia di AVELLINO                                                             
 

Via Vittorio Veneto 21 - 83050 - San Nicola Baronia (AV) 
Tel: +39 082792034 - Fax: +39 082792034 - Email: info@comune.san-nicola-baronia.av.it 
Sito internet: www.comune.san-nicola-baronia.av.it 
P.IVA: 00722650645 

 

 

DISPONE 
 

La pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio on line del Comune e la sua 
trasmissione a: 
- Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Avellino; 
- Polizia Municipale San Nicola Baronia; 
- Comando Stazione Carabinieri di Castel Baronia. 
 

MANDA 
 

- a comunicarsi agli operatori interessati presso le aree mercatali. 
            

       

 
 

 

mailto:info@comune.san-nicola-baronia.av.it

